"Artigo 1º - Nos termos dos artigos 77 e 78 do Regimento Geral da USP, após a seleção para
transferência interna, serão colocadas em transferência, de um curso para outro da USP e de
outras instituições de Ensino Superior do País ou do exterior para a USP, para o 2º semestre de
2025 e o 1º semestre de 2026, 1.119 (mil cento e dezenove) vagas, conforme Anexos II, III e IV,
cujo preenchimento ficará condicionado à aprovação, em processo de transferência, que se
regerá pelas disposições desta Resolução."

"§ 1º - Do total de vagas oferecidas para este processo, 48 (quarenta e oito), conforme